CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 663/2024

Maringá, 16 de maio de 2024.

A adiante  nomeada,  Vereadora  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
existe projeto para ampliar o número de vagas na Creche do Idoso ou se existe projeto para a construção
de novos locais como o Centro Dia, para atender à demanda do Município, e, em caso positivo, decline
a data prevista para essa finalidade.

A reivindicação é daquele contribuinte que trabalha fora de casa, que cuida dos pais e
avós e necessita de um local para deixar os idosos, para que eles possam ter uma melhor qualidade de
vida, pois estarão em um ambiente com cuidados básicos e com convivência com outros da mesma
idade.

Atenciosamente, Vereadora Cris Lauer.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristianne Costa Lauer, Vereadora, em 16/05/2024, às
13:25, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0341566 e o código CRC 99A9D029.

24.0.000003306-1 0341566v2